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MO„YLOVDOR QO„NG„IZLAR (CERAMBYCIDAE) NING ZARAR KELTIRISHI 

 

Ma‟rupov Akmaljon Akbarovich 

Farg„na davlat universiteti Zoologiya va umumiy biologiya kafedrasi o„qituvchisi 

 

Annatosiya: Ushbu maqolada uzunmo„ylov qo„ng„izlarning Farg„ona vodiysi hududida 

tarqalishi, ozuqa spekrtiga qarab guruhlarga bo„linishi va zarar keltirish xususisyatlari xaqida 

dastlabki kuzatish natijalari bayon etilgan. 

Kalit so„zlar: Uglerod II oksid, tengsiz ipakchilar, kladofag, shiralar, qalqondorlar, 

tunlam,  gormofag, sellyuloza, dendrogaf, ferment. 

 

Kirish. O`rmon xo`jaligini yaqin istiqbolda yanada rivojlantirish maqsadida, 2017-2021 

yillarda o`rmon xo`jaliklari tomonidan manzarali va mevali daraxtlarning nihol va 

ko`chatlarini, yetishtirishning prognoz ko`rsatkichlari muhim ahamiyatga ega. O`rmon 

resurslaridan samarali va oqilona foydalanish va ularni qayta tiklash, keng ko`lamda 

ko`paytirishni joriy etish, o`rmonlarni muhofaza qilish va ulardan samarali foydalanish, 

sanoat ko`lamida manzarali va mevali daraxt va butalar plantatsiyalarini yetishtirishni 

kengaytirishni ta`minlaydi. 

Mutaxasislarning aytishicha, 1ga dagi daraxtzorlar yiliga 54 tonna changni yutib 5 tonna 

uglerod II oksidni ushlab qoladi. Havoni zararli mikroflora bilan to`yinishi 40-45 foizga 

kamaytiradi. Keng ko`lamda ko`kalamzorlashtirish xududda havo harorati ochiq joylarda 

nisbatan 16 daraja salqin bo`ladi. 

Shunday ekan, bunday foydali qurulishbop, manzarali daraxt va butalarni turli xil 

kasalliklar, zararkunanda xasharotlardan saqlash bugungi kunning dolzarb muammolaridan 

biridir. 

Hasharotlar o‟simlikning barcha a‟zolari va qismlarini ozuqa sifatida foydalanadi. Ular 

zarar keltirish xususiyatiga binoan birlamchi va ikkilamchi zararkunanda guruhlarga bo`linadi. 

Birinchi guruhga barg zararkunandalari, tana sirti zararkunandalari (tengsiz ipakchilar, 

shiralar, qalqondorlar, tunlamlar va boshqa sikadalar) kiradi [36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 

44, 45, 46, 47, 48, 49]. 

Dendrofag qo`ng‟izlar ozuqa spektriga binoan quyidagi turlarga bo`linadi. 

 Poya zararkunandalari – Cormofag; 

 Ildiz zararkunandalari – Risofag; 

 Rivojlanayotgan kurtaklar zararkunandalari – Blastofag; 

 Barglar zararkunandalari –Fillofag; 

 Meva zararkunandalari – Carpofag; 

 Shoxlarning zararkunandalari – Kladofag; 

 Kurtak zararkunandalari –Nefrofag;, 

 Gullar zararkunandalari –Antofag;, 

 Urug‟lar zararkunandalari – Spermafag; 

Zararkunanda hasharotlarga qarshi kurash bo`yicha haligacha ilmiy asoslangan xulosalar 

ishlab chiqilmagan. Bu holat o`z navbatida hasharotlarning biologiyasi va yog`ochxo`rlarning 
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hazm organi sistemasini keng qamrovli tadqiq etish bilan bog`liq murakkab jarayon 

xisoblanadi. Qarshi kurash bo`yicha olib borilayotgan tadbirlarda individning o`simlikka 

nisbatan endoparazit ekanligi ularning fiziologik xususiyatlari xususan hazm organlaridagi 

sellyulozani parchalovchi fermentlar inobatga olinmaydi [1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15]. 

Bundan tashqari hasharotlarning ko`payish paytidagi ommaviy uchishi migratsiya 

muddatlarini uzoq muddat (ayrim mo`ylovdorlar) davom etishi ham muhim ahamiyatga 

ega[16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,50,51]. 

Shuning uchun ularga qarshi kurash tadbirlari yaxshi samara bermasdan, o`simliklarning 

turli qismlari; barglari, shoxlari va yog`och mahsulotlari sifatsiz holatga kelib qolishi, ayrim 

mevali o`simliklar esa ularning ko`payib ketishi natijasida hosildorligi kamayib ba`zan 

butunlay nobud bo`lib ketishi kuzatilmoqda. (1-rasm). 

 
1-rasm. Mo`ylovdor tomonidan zararlangan terak daraxti 

 

Bundan tashqari zararkunandalarga qarshi kurashishi davomida ishlatilayotgan kimyoviy 

mahsulotlar o`simlik hosiliga salbiy ta`sir etish hollari ham qayd etilagn. Zararkunanda 

hasharotlarining biologiyasi, ekologiyasi va boshqa hayotiy jarayonlarini to`liq tadqiq 

etmasdan turib, bu muammolar yechimini topish mumkin emas. Shuningdek, bu 

hasharotlarga qarshi kurash vositalarini qo`llashda bu zararkunanadalarning mihitini 

o`zgaruvchan sharoitlariga adaptatsiyasi bo`yicha tadqiqot natijasilariga ega bo`lishi hamda 

ularning resistentlik ko`rsatkichlarini aniqlash zarurligini belgilaydi [32,33,34,35]. (2-rasm) 

 
2-rasm. Mo`ylovdorlar bilan zararlangan daraxtni tashqi tomondan ko`rinishi 

 

Xulosa. Zararkunanda hasharotlarga qarshi kurash usullarini ishalab chiqishda ularning 

uchush muddatlarini hamda aktiv harakatlanish vaqtidagi faolligini hisobga olish. 
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Zararkunandani  yo`qotishda agrotexnik,  mexanik  tadbirlar  ahamiyati katta  bo`lib, 

zararkunanda tarqalishini oldini oladi. 
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